PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

 Ofício Circular n.º 175/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC       Recife, 31 de maio de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

A Gerência de Educação Integral e Anos Finais/Núcleo do Novo Mais Educação convida

Gestores, Coordenadores Pedagógicos, Articuladores, Mediadores, Facilitadores,

Representantes das Gerências, Divisões e Núcleos que compõem a Secretaria de Educação a

participarem do Encerramento das atividades do PNAIC/PNME 2017.

No sentido de apoiar o empenho e dedicação dos protagonistas do Programa Novo Mais

Educação (PNME), contamos com a presença de todos, para abrilhantar o encerramento deste

evento.

LOCAL: Escola de Formação de Educadores do Recife Professor Paulo Freire

DATA: 04 de junho de 2018

HORÁRIO: 8h

Destacamos as escolas que apresentarão as experiências exitosas desenvolvidas no período da

execução do Programa:

Escola Municipal Professor Moacyr de Albuquerque

Escola Municipal Diná de Oliveira

Escola Municipal Doutor Rodolfo Aureliano

Escola Municipal Reitor João Alfredo

Escola Municipal Vila Sésamo

Escola Municipal Célia Arraes

Escola Municipal Sítio do Berardo

Escola Municipal General Emídio Dantas Barreto

Em caso de dúvidas, entrar em contato com o Núcleo do Novo Mais Educação, através do

número: 3355-5932.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e solicitamos ampla divulgação das

informações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação